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اجتماعی

ساکنان  و  عشایر  و  روستاییان 
شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت 
ارائه می دهد. این صندوق امروز 
بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار 
بیمه شده تحت پوشش خود 
دارد. جامعه هدف صندوق بیمه 
اجتماعی می توانند با پایین ترین 
میزان پرداختی، پس از ۶۵ سالگی 
بازنشسته و از خدمات این صندوق 

بهره مند شوند.
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
 روستاییان  و عشایر از زمان فعالیت 
دولت سیزدهم، قرارگاه کرامت 
را با هدف جذب یک میلیون 
بیمه شده جدید تشکیل داد که 
براساس آخرین آمارهای موجود، 
زمینه جذب بیش از 3۶۰ هزار بیمه 
شده جدید فراهم شد. این میزان 
از بیمه شدگان جدید به میزان 
فعالیت ۴ سال گذشته این صندوق 

در دولت های گذشته است.
مل  عا یر مد ی  ر ا برقر الله  بیت 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر در گفت و گو 
با »ایران« از اباغ بیمه اجتماعی 
رایگان مادران غیر شاغل ساکن در 
روستاها و مناطق عشایری خبر داد 
و گفت: ماده ۲1 قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت تکلیفی 
بر دوش دولت گذاشته بود که با 
تقویت صندوق بیمه روستاییان، 
عشایر و کشاورزان فرصتی فراهم 
شود تا مادران غیر شاغل )خانه دار( 
که دارای سه فرزند و بیشتر ساکن 
مناطق روستایی و عشایر هستند، 
بتوانند به صورت 1۰۰ درصد رایگان 
از طریق این صندوق بیمه شده و 

از مزایای آن بهره مند شوند.
وی با اشاره به اینکه حق بیمه این 
مادران غیر شاغل را دولت پرداخت 
خواهد کرد، گفت: موضوع جوانی 
جمعیت یکی از دغدغه های اصلی 
مقام معظم رهبری است و قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
در راستای پیروی از صحبت های 
رهبری نوشته و اباغ شد و جزو 

سیاست های اصلی و مهم دولت 
سیزدهم است و آیین نامه اجرایی 
بیمه اجتماعی مادران غیر شاغل 
ساکن مناطق روستایی و عشایر در 
۲۴ اسفند ماه 1۴۰1 در هیأت دولت 
تصویب و اباغ شد که ان شاءالله 
در آینده نزدیک با بررسی جامعه 
آماری و تخصیص بودجه مورد نیاز 
این بند از قانون مادران می توانند 

برای ثبت نام اقدام نمایند.
مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر با 
بیان اینکه شرایط احراز مادران 
بیمه  ین  ا ز  ا بهره مندی  برای 
کلی  شرایط  همانند  اجتماعی 
صندوق است، گفت: سن مادران 
نباید از ۵۰ سال بیشتر باشد، هر 
سه فرزند باید از یک مادر متولد 
شده باشند، فرزندان در قید حیات 
باشند، فرزندان در زمان عضویت 
مادر باید شرایط احراز را داشته 
باشند، یعنی ازدواج نکرده و شاغل 
نباشند، مادر تحت پوشش هیچ 
صندوق بیمه دیگری نباشد، ساکن 
مناطق روستایی و عشایری باشند.
برقراری ادامه داد: حق بیمه این 
افراد در سال جاری دو میلیون و ۲۵۰ 
هزار تومان است که توسط دولت 
به صورت 1۰۰ درصد پرداخت خواهد 
شد و افراد مشمول این قانون هیچ 
هزینه های را بایت بیمه به صندوق 
پرداخت نخواهند کرد و عضویتشان 
به صورت رایگان خواهد بود. ناگفته 
نماند به ازای تولد فرزندان چهارم 
و پنجم دو سال به سابقه بیمه ای 

مادران اضافه خواهد شد.
وی در پایان با اشاره به نحوه 
غل  شا غیر  ن  ا ر د ما م  نا ثبت 
روستایی و عشایر عنوان کرد: افراد 
می توانند به هزارو ۶۰۰ مؤسسه 
عشایر  بیمه  صندوق  کارگزاری 
و روستایی که در سراسر کشور 
وجود دارد یا به 31 مدیریت استانی 
مراجعه کرده و ثبت نام کنند که 
زمان ثبت نام افراد قطعاً به صورت 
سراسری اطاع رسانی خواهد شد.

گزارش »ایران« از اقدام جدید دولت برای حمایت از خانواده و جوانی جمعیت

بیمه رایگان برای مادران غیر شاغل 
روستایی و عشایری

محمد مخبر، معاون اول رئیس 
جمهور، تصویب نامه هیأت وزیران 

در خصوص »آیین نامه اجرایی 
حمایت بیمه ای از مادران غیر 
شاغل خانه دار دارای سه فرزند و 
بیشتر ساکن مناطق روستایی و 
عشایری« را که به پیشنهاد وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و به 
استناد ماده )۲1( قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت مصوب 
بود؛ جهت  1۴۰۰ تصویب شده 

اجرا به وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، سازمان برنامه و بودجه 
کشور، سازمان ثبت احوال کشورو 
معاونت رئیس جمهور در امور زنان 

و خانواده اباغ کرد.
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر براساس اصل 
 ۸۰ دهه  در  اساسی  قانون   ۲۹
تأسیس شد. هدف از ایجاد این 

صندوق، قطع زنجیره فقر بین 
نسلی، افزایش امید به زندگی و 
احساس تعلق خاطر روستاییان 
و عشایر به محل زندگی خود بود 
و به همین منظور خدماتی مانند 
پرداخت مستمری بازنشستگی، 
پرداخت مستمری از کارافتادگی و 
پرداخت مستمری به بازماندگان به 
جامعه هدف خود یعنی کشاورزان، 

دانشگاه ها و مدارس از امروز حضوری برگزار می شوند
گروه اجتماعی/ عدم تغییر ساعت در ابتدای سال 1۴۰۲ اجرایی شد. ساعت رسمی آغاز 
فعالیت مدارس از این پس به موجب مصوبه جدید دولت برای ابتدایی ها ساعت ۸ و برای 
دبیرستانی ها ساعت ۷:3۰ صبح خواهد بود؛ با این حال سخنگوی دولت اعام کرده است 
که با توجه به استمرار سال تحصیلی 1۴۰۲-1۴۰1، در دو ماه باقی مانده، شروع به کار مدارس 
مطابق روال گذشته هم می تواند باشد. همچنین در مصوبه هیأت وزیران به این موضوع 
نیز اشاره شده است که دستگاه های اجرایی مکلف به شناورسازی حضور یکی از والدین 
کارمندی که فرزند دبستانی یا پیش دبستانی دارند خواهند بود. عاوه براین، کارکنان زن سرپرست خانوار دارای شرایط بالا نیز 
مشمول این حکم هستند. در همین راستا اداره کل آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران با صدور اطاعیه ای تأکید کرده 
است که »تمامی مدارس شهرستان های استان تهران، مطابق با روال گذشته از 1۴ فروردین 1۴۰۲ میزبان دانش آموزان عزیز خواهند 
بود و فعالیت تربیتی و آموزشی مدارس در دو نوبت صبح و عصر برقرار است. با توجه به دو نوبته بودن اکثر مدارس، ساعت آغاز 

به کار مدارس نسبت به گذشته تغییری نخواهد داشت.«
در این میان طبق اعام وزارت علوم مبنی بر حضوری بودن دانشگاه ها، علی شمسی پور، سخنگوی وزارت علوم درباره نحوه تشکیل 
کاس های آموزشی نیمسال دوم سال تحصیلی 1۴۰۲-1۴۰1 گفت: دانشگاه ها حضوری هستند. سخنگوی وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری درباره برگزاری کاس ها به صورت الکترونیکی در نیمسال دوم سال تحصیلی 1۴۰۲-1۴۰1 افزود: در شرایط استثنایی ممکن 
است از آموزش مجازی هم استفاده شود ولی تمام کاس ها در سراسر کشور به صورت حضوری برگزار می شود و این دستورالعمل 

وزارت علوم است.

اجرای طرح ترافیک با نرخ های جدید از امروز
گروه اجتماعی/ براساس مصوبه شورای شهر تهران از امروز طرح ترافیک با 
نرخ های جدید در تهران اعمال می شود. تعرفه امسال نسبت به سال گذشته 
حدود ۲۰ درصد افزایش یافته است. طرح ترافیک در 13 روز گذشته، اجرا نشده 
بود. براین اساس، پاک های با سرشماره تهران بعد از پایان ۲۰ روز سهمیه 
تردد فصلی، برای ورود به »محدوده کنترل آلودگی هوا« و »طرح ترافیک« باید 
تعرفه عوارض تردد در محدوده طرح ترافیک را بپردازند. مبلغ ورود به محدوده 
»کنترل آلودگی هوا« نصف مبلغ ورود به طرح اصلی خواهد بود. نرخ پایه عوارض سال 1۴۰1 مبلغ ۵۲ هزار و ۵۶۰ تومان 
است؛ اما نخستین ورود و آخرین خروج خودروها ماک محاسبه میزان پرداختی عوارض تردد در محدوده های طرح 
ترافیک و کنترل آلودگی هوا است و همچنین داشتن معاینه فنی برتر ماک تأثیر گذاری بر قیمت تمام شده تردد است، 
به طوری که اگر خودروی دارای معاینه فنی برتر پس از ساعت 1۰ وارد محدوده و قبل از ساعت 1۶ از محدوده خارج شود، 
باید مبلغ 3۸۶ هزار و 31۶ ریال به ازای هر روز تردد در محدوده طرح ترافیک و1۹3 هزار و 1۵۸ ریال به ازای هر روز تردد 
در محدوده کنترل آلودگی هوا بپردازد. همچنین اگر خودروی دارای معاینه فنی برتر قبل از ساعت 1۰ وارد محدوده و قبل 
از ساعت 1۶ از محدوده خارج شود، باید مبلغ۵۵1 هزار و ۸۸۰ ریال به ازای هر روز تردد در محدوده طرح ترافیک و ۲۷۵ 
هزار و ۹۴۰ ریال به ازای هر روز تردد در محدوده کنترل آلودگی هوا بپردازد. آن طور که معاون بهره برداری از سیستم های 
حمل ونقل و محدوده های ترافیکی شهرداری تهران گفته است، رزرو طرح ترافیک از طریق درگاه اینترنتی و اپلیکیشن 

»تهران من« انجام می شود و افرادی که به صورت روزانه قصد ورود به طرح ترافیک دارند، باید تردد خود را رزرو کنند.

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبری

میزان

و نارنجی کرونایی، افزایش یافته 
که زیرسویه های  است؛ هرچند 
جدید امُیکرون از نظر بیماری زایی 
و مرگ و میر تفاوتی با زیرسویه های 
قبلی ندارند اما از نظر سرایت پذیری 

سرعت بیشتری دارند.
افزایش شاخص های کرونا قابل 
پیش بینی بود. به این آمار توجه 
کنیم؛ به روایت نمودار مربوط به 
شاخص های کووید1۹؛ در هفته دوم 
دی ماه از مجموع ۵۲3۷۴ تست، 1.۲ 
درصد تست های در این هفته مثبت 
شد این روند با وجود افزایش جزئی 
تعداد تست های انجام شده با 
همین رقم 1.۲ درصد تست مثبت در 
هفته تا ۲1 بهمن ماه ادامه داشت تا 
اینکه با آغاز افزایش تدریجی »درصد 
تست های مثبت در هفته« از اواخر 
بهمن ماه، هم موارد هفتگی مرگ، 
هم موارد هفتگی ابتا و بستری و نیز 
درصد تست مثبت در هفته شیب 
صعودی پیدا کرد و عدد 1.۲ درصد 
تست مثبت در هفته در کمتر از یک 
ماه یعنی ۲۶ اسفند سال قبل به 3.۹ 
درصد تست مثبت در هفته رسید. 
در روز ۲۶ اسفند ماه 1۵۲۴33 تست 
تشخیص کرونا در کشور ثبت شد؛ 
عددی که نشان می دهد با افزایش 
بیماران دارای عائم سرماخوردگی 
تعداد مراجعین برای انجام تست 
پی سی آر به حدود سه برابر رسید. 
اینها در حالی است که طبق گفته 
د  عد ی  ژ لو میو پید ا ن  متخصصا
فوتی ها و بیماران شناسایی شده 
واقعی نیست چرا که افراد بسیاری 
تست نمی دهند و بسیاری از مواردی 
هم که تست می دهند به طور کاذب 

منفی می شود.
بدین ترتیب و با در نظر گرفتن 
نمودارها در نهایت جهش فزاینده 
قربانیان کرونا و مبتایان قطعی 
و بستری های بدحال از روز سوم 

فروردین ماه آغاز شد، ۲۲ فوتی کرونا 
با تست مثبت پی سی آر، ۷۲۶ 
مبتای قطعی و ۵۶۹ بستری بدحال 
با وجود ۴۰۶ بستری جدید با تست 
مثبت در یک روز آن هم در شرایطی 
که بیشتر مبتایان تست نمی دهند 
 1۹ کووید تست های  حساسیت  و 
کم است، کمی نگران کننده به 
نظر می رسید. ۷ فروردین ماه تعداد 
موارد مرگ و میرهای کووید1۹ به عدد 
3۰ نزدیک شد در این روز ۲۹ نفر از 
بیماران کرونایی راهی آرامستان ها 
شدند و دیگر شاخص های کرونا 
نیز در هفتمین روز از آغاز سال نو 
شکل صعودی به خود گرفت و تعداد 
بیماران شناسایی شده جدید نیز به 
1۰3۶ مورد افزایش یافت گرچه تعداد 
بیماران بستری در بخش مراقبت های 
ویژه نیز با جهشی فزاینده همراه بود 
و آمار این بیماران با افزایشی حدود 
دو تا سه برابر نسبت به دوماه ابتدای 
اسفند سال قبل به ۶۲۷ مورد رسید. 
همچنین روز 1۰ فروردین نیز آمار 
فوتی ها مجدداً در مرز عدد 3۰ قرار 
گرفت و ۲۹ نفر دیگر نیز جانشان را از 
دست دادند و ۶۹۲ بیمار نیز در بخش 
مراقبت های ویژه بستری شدند؛ 
شاخصی که نشان می دهد کماکان 
تا آخر فروردین در بر همان پاشنه 
می چرخد و تعداد قربانیان کووید 1۹ 
با تک رقمی شدن فاصله زیادی دارد.
تخمین زده می شود سیر صعودی 
شاخص های کرونا پس از پایان 
تداوم خواهد  نوروزی  تعطیات 
داشت و چه بسا با زیاد شدن 
تعداد بیماران بدحال بستری مرگ 
و میرهای کرونایی نیز روی موج 
فزاینده قرار بگیرد. با وجود این 
معاون بهداشت وزارت بهداشت 
با اشاره به احتمال تداوم روند 
افزایشی کرونا همزمان با پایان 
سفرهای نوروزی، گفته است یکی 

از موارد بسیار مؤثر و کمک کننده 
که می تواند تا حدی از روند فزاینده 
بیماری پیشگیری کند استفاده از 

است. ماسک 
دکتر حسین فرشیدی، با اشاره به 
آمار افزایشی بروز کرونا در کشور، 
گفت: همزمان با بازگشت مردم 
از دور دوم سفرهای نوروزی شاید 
این آمار افزایشی بیشتر هم شود 
از  بنابراین تأکید می کنیم مردم 

ماسک استفاده کنند.
وی افزود: سفرهای هوایی این روزها 
بیشتر شده است و متأسفانه در این 
سفرها شاهد هستیم که میزان 
استفاده از ماسک بسیار کاهش یافته 
است و حتی میهمانداران و کادر پرواز 

هم از ماسک استفاده نمی کنند.
در همین حال با آغاز سفرهای 
نوروزی و تجمعات پیش از سال نو 
و دید و بازدید ها تعداد شهرهای با 
وضعیت قرمز در روزهای نخست 
سال از ۴ به 1۰ و تعداد شهرهای 
با وضعیت نارنجی از ۲3 به 33 
شهر افزایش یافت همچنین تعداد 
شهرهای با وضعیت زرد از 1۸۶ به 
1۹۸ و تعداد شهرهای با وضعیت آبی 
از ۲3۵ به ۲۰۷ شهر رسید. بر اساس 
اعام وزارت بهداشت و آخرین به 
روزرسانی ها در جدیدترین رنگ 
بندی کرونایی شهرهای کشور در 
حال حاضر 1۹ شهر در وضعیت 
قرمز، ۴۵ شهر در وضعیت نارنجی، 
۲33 شهر در وضعیت زرد و 1۵1 شهر 
در وضعیت آبی قرار دارد. آماری 
که نشان می دهد تعداد شهرهای 
با وضعیت قرمز از 13 به 1۹ شهر 
افزایش و تعداد شهرهای با وضعیت 
نارنجی از ۴۸ به ۴۵ شهر کاهش 
یافت. همچنین تعداد شهرهای با 
وضعیت زرد از 1۹۴ به ۲33 و تعداد 
شهرهای با وضعیت آبی از 1۹3 به 

1۵1 شهر رسید.

با وجود کاهش بروز کرونا، به 
دنبال گسترش واکسیناسیون پس 
از پشت سر گذاشتن هشت موج 
متوالی، بار دیگر کرونا به مدار 
افزایشی بازگشت. این روزها جولان 
زیرسویه های امُیکرون در کشور در 
حالی ادامه دارد که پیش بینی ها 
 . ست ا ه  مد آ ر  د ب  آ ز  ا رست  د

پیش بینی می شد که از اواخر بهمن 
و اوایل اسفند موارد بیماری مجدداً 
افزایشی شود و همین طور هم شد. 
به طوری که تقریباً از نیمه اسفند 
ماه تاکنون افزایش موارد مراجعات 
کرونایی و متأسفانه مرگ و میر 
ناشی از آن را شاهد هستیم. اینها در 
حالی است که به دنبال افول موج 
هفتم بیماری از نیمه شهریور 1۴۰1 
بستری ها دو رقمی و فوتی ها تک 
رقمی شدند و حتی در شمار قابل 
توجهی از روزهای سال پیش، تعداد 
روزهای صفر کرونایی رقم خورد؛ با 
این همه و به رغم هشدار متخصصان 
نسبت به رعایت بهداشت فردی در 

دید و بازدیدها و سفرهای نوروزی 
و همچنین بی توجهی به کاهش 
ایمنی واکسن ها و توصیه به تزریق 
دوز چهارم بوِیژه برای گروه های پر 
خطر و سالمندان، در نهایت ویروس 
کووید 1۹ مجدداً فرصت جولان پیدا 
کرد. در پی افزایش همزمان سایر 
بیماری های ویروسی تنفسی از قبیل 
انواع ویروس های سرماخوردگی، 
آنفلوانزا و...با زیرسویه های جدید 
کرونا نظیر BQ۱، XBB بازهم موارد 
به شکلی  بیماری افزایشی شد 
که همزمان با آغاز سال نو تعداد 
مبتایان روزانه بعد از مدت ها سه 
رقمی شده و شهرهای نسبتاً قرمز 

جولان ویروس کرونا در تعطیلات نوروزی
پیش بینی ها برای افزایش شمار مبتلایان به کرونا به وقوع پیوست و مرگ و میرهای 

کرونایی تا مرز 3۰ نفر در روز رسید

علی محمدی / ایران

فریبا خان احمدی
خبرنگار

گزارش خبری

تخمین زده 
می شود سیر 

صعودی 
شاخص های 

کرونا پس 
از پایان 

تعطیلات 
نوروزی تداوم 

خواهد داشت 
و معاون 

بهداشت 
وزارت 

بهداشت 
گفته است 

یکی از موارد 
بسیار مؤثر و 
کمک کننده 

که می تواند 
تا حدی از 

روند فزاینده 
بیماری 

پیشگیری 
کند استفاده 

از ماسک 
است

حق بیمه 
مادران 

غیرشاغل 
دارای سه 

فرزند و بیشتر 
عشایری و 

روستایی در 
سال جاری 
دو میلیون 
و ۲۵۰ هزار 

تومان است که 
توسط دولت 
به صورت 1۰۰ 

درصد پرداخت 
خواهد شد

2.250
میلیون تومان

اخبار استانی

 جایگاه ویژه دانشگاه های ایران 
در رتبه بندی موضوعی کیواس ۲۰۲۳

 )QS( گزارش ۲۰۲3 نظام رتبه بندی موضوعی کیواس
منتشر شد و 1۰ دانشگاه از جمهوری اسامی ایران در 
این رتبه بندی در 1۶ موضوع جایگاه ویژه ای یافته اند. 
بهترین رتبه مربوط به دانشگاه صنعتی شریف است.  
بر اساس رتبه کلی در حوزه فناوری و مهندسی 
بالاترین رتبه در میان دانشگاه های ایرانی متعلق به 
دانشگاه صنعتی شریف با رتبه ۲۴۴ است. پس از آن 
دانشگاه تهران با رتبه ۲۷۴، دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
با رتبه 3۶۶ و دانشگاه علم و صنعت ایران با رتبه 
۴۵1-۵۰۰ قرار دارد.  همچنین رتبه کلی در حوزه علوم 
زیستی و علوم زندگی نشان می دهد که بالاترین 
رتبه در میان دانشگاه های ایرانی به دانشگاه علوم 
پزشکی تهران با رتبه  ۲۰۹ اختصاص دارد. دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد با رتبه ۴۰1-۴۵۰، دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز با رتبه ۴۵1-۵۰۰ و دانشگاه تهران با 
رتبه ۴۵1-۵۰۰ در رده های بعدی قرار دارند.  در بخش 
علوم پایه یا علوم طبیعی نیز دانشگاه تهران با رتبه 
۴۰1-۴۵۰ و دانشگاه صنعتی شریف با رتبه ۵۰۰-۴۵1 

برترین دانشگاه های ایرانی هستند.

خدمات نوروزی هلال احمر از مرز 
۵/۴ میلیون گذشت

سخنگوی طرح نوروزی هال احمر از ارائه خدمات 
دارویی به ۴۶ هزار و ۸3۰ نفر در ایام نوروز خبر داد 
و گفت: خدمات نوروزی هال احمر به شهروندان 

به ۵ میلیون و ۴۵۷ هزار و ۵۹1 مورد رسیده است.
وحید سلیمی  با اعام آمار کلی خدمات نوروزی 
جمعیت در قالب طرح های امدادی، خدمات 
بشردوستانه، خدمات درمان، دارو و توانبخشی 
گفت: از ۲۴ اسفند تا پایان دوازدهم فروردین ماه، 
۵ میلیون و ۴۵۷ هزار و ۵۹1 خدمت نوروزی به 
هموطنان در قالب طرح های امدادی، خدمات 
بشردوستانه جوانان، پویش هال رحمت و 
همچنین خدمات درمان و توانبخشی و معاینات 

حجاج در سطح کشور ارائه شده است.
سلیمی با اشاره به آغاز معاینات حج زائران در کشور 
هم گفت: با همکاری ۶۲۵۵ نفر/روز پزشک، معاینات 
3۴ هزار و ۴۹۸ زائر تا پایان روز گذشته انجام شده 
است؛ همچنین در این ایام 11۵ هزار و ۵۰3 خدمت 
توانبخشی، دارویی و درمانی با تاش کادر دارویی 
و درمانی هال احمر به مردم ارائه شده است. وی 
خاطرنشان کرد: خدمات نوروزی هال احمر از روز 
۲۴ اسفند با مشارکت ۴۲1 هزار و ۹۶۰ نفر روز نیروی 
انسانی جوان، امدادگر، داوطلب و کارمند هال احمر 
آغاز شده است و تا پایان سفرهای نوروزی  تداوم دارد.

امسال به »سربازی نرفته ها« وام 
فرزندآوری تعلق می گیرد

سه روز پیش، بانک مرکزی بخشنامه تسهیات 
قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری را مطابق با قانون 
بودجه سال 1۴۰۲ برای اجرا به شبکه بانکی اباغ کرد و 
طبق این بخشنامه، امسال به سربازی نرفته ها، عاوه 
بر وام ازدواج، وام فرزندآوری هم تعلق می گیرد. مطابق 
با قانون بودجه امسال )1۴۰۲( چهار نوع تسهیات 
ازدواج، فرزندآوری، تسهیات قرض الحسنه ودیعه یا 
خرید یا ساخت مسکن و نیز تسهیات مربوط به 
تأمین جهیزیه کالای ایرانی که همگی جزو مواد قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت هستند، از حکم 
موضوع ماده 1۰ قانون خدمت وظیفه عمومی مستثنی 
شده اند و مردان سربازی نرفته می توانند تسهیات یاد 

شده را امسال دریافت کنند.

اخبار

وزش باد شدید و خیزش گردوخاک 
در نیمه شرقی

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا، از بارش پراکنده در برخی 
نقاط کشور و انتقال کاهش دما و هوای سرد به 
نیمه شرقی کشور و همچنین وزش باد شدید و 
خیزش گرد و خاک خبر داد. صادق ضیاییان درباره 
وضعیت جوی کشور گفت: دوشنبه )1۴ فروردین( 
در گلستان خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی 
بارش رخ خواهد داد. سه شنبه )1۵ فروردین( نیز در 
ارتفاعات البرز مرکزی و شمال شرق و چهارشنبه )1۶ 
فروردین( در برخی نقاط شمال غرب و غرب، بارش 

پراکنده پیش بینی می شود.
به گفته رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا پنجشنبه )1۷ فروردین( 
در شمال غرب ارتفاعات البرز، مرکزی، شمال 
شرق و ارتفاعات مرکزی زاگرس بارش پیش بینی 
می شود. لازم به ذکر است از روز گذشته کاهش 
دما به نیمه شرقی کشور منتقل شد. در این 
روز در غالب مناطق کشور به ویژه در نیمه شرقی 
و استان های واقع در دامنه های جنوبی البرز 
مرکزی، وزش باد شدید گاهی همراه با گردوخاک 
پیش بینی می شود. وی افزود: از روز دوشنبه روند 
افزایش دما در کشور پیش بینی می شود. در سه روز 
آینده خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان مواج 

و طوفانی خواهند بود.
همچنین بر اساس آخرین نقشه های پیش یابی 
هواشناسی وضعیت جوی استان تهران امروز 
آسمانی صاف تا قسمتی ابری همراه با وزش باد 
نسبتاً شدید تا شدید و در ساعت های ظهر تا شب 
در نواحی شمال شرقی و ارتفاعات استان گاهی 

نیمه ابری و بارش پراکنده پیش بینی می شود.
از امروز تا پنجشنبه روند تدریجی افزایش دما در 

استان مورد انتظار است.


